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زباله ها را دور نریزیم 

آهنگ خوش نوازی راس ساعت بیست و یک به صدا در آمده و 
خبر از تحرکی می دهد که در لابلای کم حوصلگی ما به بدترین 
وجه ممکن در حال اجرا است. مباحثی چون بسته بندی درست 
زباله ها و تفکیک آن نیز به فراموشی مطلق سپرده شده و انرژی 

مضاعفی برای این غیررفتار  به خود اختصاص می دهد.

در مبحث زباله چند نکته مهم و ضروری است: با این پیش 
فرض که تولید زباله که به علت افزایش جمعیت سیر صعودی 
دارد، موجب آلوده شدن محیط زیست شده و منابع طبیعی را 
آلوده می کند، باید گفت موضوع بازیافت زباله ها امری اجتناب 
ناپذیر است. جریانی که صرفا باید از منازل آغاز گردد تا چرخه 
طبیعت را دچار اختلال ننماید. در بیشتر کشورهای پیشرفته، 
تفکیک زباله های خشک و تر امر بسیار مهمی است و شهروندان 
ملزم به رعایت آن هستند. در شهرهای مدرن برای زباله های 
خشک و تر به تفکیک سطل های جداگانه تعبیه می شود تا 
پسماند بازیافتی به راحتی شناسایی شوند و در چرخه بازیافت 
مورد استفاده قرار گیرند. از طرفی بیشتر جوامعی که از کمبود 
منابع طبیعی رنج می برند، بازیافت زباله ها را راه حلی برای تولید 
می دانند و از آن ها به عنوان منابع اصلی در چرخه ساخت و 
تولید استفاده می کنند. بااین حال باید به زباله های خشک که 
شامل کاغذ و مقوا، پلاستیک، فلزات و شیشه می شوند و زباله 
های تر که انواع  میوه و سبزی از آن دسته هستند، اشاره کرد و 
توصیه نمود جریان تفکیک زباله از لحظه خرید تا پایان مصرف را 
شامل شده و نقطه پایان آن ساعت بیست و یک هر شب است.

روند انتخاب نخست وزیر جدید 
ژاپن اعلام شد

رسانه های ژاپن در پی رسوایی های مالی و کاهش محبوبیت 
دولت »فومیو کیشیدا« نخست وزیر کنونی این کشور، از زمان و 

روند انتخاب جانشین وی خبر دادند.

به گزارش »دنیای هوادار«، خبرگزاری کیودو در این باره نوشت: 
حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن، ۲۷ سپتامبر را برای انتخاب 

رهبر این حزب و جانشین کشیدا اعلام کرد.

این رسانه ژاپنی افزود: چنانچه این تاریخ از سوی حزب حاکم 
نهایی شود، آنگاه کشیدا مجاز خواهد بود تا در نشست سالانه 
سران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک حضور 
یابد و با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز احتمالا ملاقات 

داشته باشد.

این خبر به نقل از مقام های حزب حاکم ژاپن حاکی است که 
دوره کارزار انتخاباتی ممکن است از ۱۲ سپتامبر )۲۲ شهریور 
۱۴۰۳( آغاز و حدود ۱۵ روز به طول انجامد. اعضای کمیته 
انتخابات قرار است در روز سه شنبه نسبت به برگزاری این تاریخ 

تصمیم گیری کند.

در همین حال خبرگزاری رویترز نیز به نقل از روزنامه ژاپنی 
»یومیوری« گزارش داد که کیشیدا در صدد نهایی کردن برنامه 
های خود در اواخر سپتامبر برای حضور در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد و دیدار احتمالی با رئیس جمهوری ایالات 

متحده است.

گفتنی است، کیشیدا رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن 
)LDP( و نخست وزیر این کشور در مورخ چهارشنبه ۱۴ ماه اوت 
برابر با ۲۴ امرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد که در انتخابات رهبری حزب 
حاکم در ماه سپتامبر شرکت نخواهد کرد و به این ترتیب از 

قدرت کناره گیری می کند.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید عباس 

موسوی قوچانی« که 
6 فروردین 61 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

تحلیلگر اقتصادی کانال۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت 
که انتظار این رژیم برای پاسخ ایران و مقاومت اسلامی 
لبنان به ترور شهیدان »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
الله،  حزب  ارشد  فرمانده  شکر«  »فواد  و  حماس  جنبش 

ضربات شدید اقتصادی به اسرائیل وارد کرده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روزنامه »رای الیوم«، 
»متان خودوروف« افزود: شکی نیست که طی دو هفته 
گذشته بازار فرو ریخته، برخی فعالیت های اقتصادی متوقف 
شده و برخی دیگر به دنبال ترس عمومی به شدت کاهش 
پیدا کرده است. همچنین گام هایی که برای آمادگی در قبال 
حمله احتمالی لبنان و ایران برداشته شده، بر فعالیتهای 

اقتصادی تاثیر گذاشته است.
در  اقتصادی  مختلف  های  بخش  کرد:  بیان  خودوروف 

اسرائیل به هم ریخته و دچار هرج و مرج شده است.
وی با اشاره به لغو تعطیلات و پروازها و سفرهای گردشگری 
داد که هتل ها، مناطق  ادامه  اشغالی  در سرزمین های 
گردشگری و تفرجگاه ها در شمال فلسطین اشغالی با مشکل 
امنیتی روبه رو هستند و روسای شهرک ها هم از بیم وارد 

آمدن تلفات در این منطقه، از برگزاری جشنواره های بزرگ 
در هراس هستند.

کارشناسان اقتصادی رژیم صهیونیستی پیشتر با اذعان بر 
خسارات و هزینه های بسیار جنگ در نواز غزه اعلام کردند 
که این خسارات از مرز ۶۷ میلیارد دلار هم گذشت و اسرائیل 

هم اعتبار خود را برای سرمایه گذاری از دست داده است.
حال ترس، اضطراب و آشفتگی روانی صهیونیست ها از 

پاسخ حتمی ایران و مقاومت اسلامی لبنان به ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید »فواد 
شکر« از فرماندهان ارشد حزب الله، بر میزان این خسارات 

اقتصادی افزوده است.
صهیونیست ها روزگار همراه با نگرانی و وحشت را سپری 
می کنند و برخی از آن  ها بر اثر شوک ناشی از پاسخ ایران و 

حزب الله به مواد مخدر و روانگردان روی آورده اند.
صهیونیست های ساکن شمال سرزمین های اشغالی هم 
از وضعیت حاکم بر این منطقه و ترس و نگرانی از حمله 

زمینی حزب الله خسته شده و به ستوه آمده اند.
شمار زیادی از شهرک نشینان صهیونیست در شمال سرزمین 
های اشغالی ناگزیر به ترک خانه های خود شده اند و بیشتر 
ساکنان باقی مانده در این منطقه، از مشکلات روحی و 

روانی رنج می برند.
کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی نیز تاثیر ویرانگری بر 
اقتصاد آن گذاشته و کابینه کنونی این رژیم از نظر سیاسی 
و اقتصادی دچار سردرگمی شده و اسرائیل برای رهایی از 

شرایط کنونی نیازمند سالها زمان است.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

انتظارِ رژیم صهیونیستی برای پاسخ ایران چه بلایی سر اقتصادشان آورده است؟

رویداد

رسانه های چین از ۲ برابر شدن یارانه های خرید خودرو در این کشور خبر دادند. در بخشنامه وزارت بازرگانی چین که در خبرگزاری های این 

کشور منتشر شده، آمده است: یارانه ها برای تعویض خودروهای سواری جدید از ۱۰ هزار یوان )معادل یک هزار و ۳۹۹ دلار( به ۲۰ هزار یوان 

)معادل حدودی ۲ هزار و ۷۹۳ دلار( یعنی ۲ برابر افزایش یافته است. یارانه ها برای تعویض خودروهای سواری با سوخت بنزینی نیز از هفت 

هزار یوان )معادل حدودی ۹۷۸ دلار( به ۱۵ هزار یوان )معادل حدودی ۲ هزار و ۱۰۰ دلار( افزایش یافته است. این سیاست جدید برای همه 

درخواست های یارانه ای که از پنج اردیبهشت سال جاری )۲۴ آوریل( تا ۲۱ دی ماه )۱۰ ژانویه ۲۰۲۵( ارائه شده، اعمال خواهد شد.

چین یارانۀ خرید خودرو را ۲ برابر کرد

سرمقاله

بین  الملل

»سامی ابوزهری« از مسئولان ارشد جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( با اشاره به مذاکرات دو روز گذشته در 
دوحه قطر گفت: مذاکرات و توافق واقعی در جریان نیست 
و ما فقط شاهد تلاش برای تحمیل خواسته های اسرائیل 

و آمریکا به مقاومت هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، ابوزهری در گفت  وگو با تلویزیون 
»العربی« افزود: رژیم اشغالگر از به نتیجه رسیدن هر تلاشی 

برای دستیابی به توافق آتش بس جلوگیری می کند.
وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی از پذیرش بندهای مورد 
توافق در مذاکرات گذشته، خودداری و واشنگتن به طور 

کامل از موضع و خواسته های این رژیم حمایت می کند.
به  نزدیک بودن دستیابی  از  ابوزهری اضافه کرد: سخن 
توافق، توهم است و آنچه از طریق میانجی ها شنیدیم، 
نشانه عقبگرد کامل در مذاکرات و نقض مفاد مورد توافق در 

مذاکرات ۲ جولای )۱۲ تیرماه( است.
این عضو ارشد حماس بیان گفت: واشنگتن تلاش می 
کند تا از هر اقدامی در منطقه علیه دشمن صهیونیستی 

جلوگیری کند.
گفتنی است، مذاکرات آتش بس غزه که روز پنجشنبه در 

دوحه قطر آغاز شد، روز جمعه بدون نتیجه پایان یافت.
میانجی های  عنوان  به  آمریکا  و  قطر، مصر  کشورهای 
این  پایان  مشترک،  ای  بیانیه  در  بس  آتش  مذاکرات 

مذاکرات را در پایتخت قطر اعلام کردند.
در این بیانیه آمده که مقامات بلندپایه سه کشور به عنوان 
میانجی، با هدف دستیابی به توافق برای آتش بس در نوار 
غزه و آزادی اسیران، در گفت وگوهای فشرده ای شرکت 
کردند و این گفت وگوها در فضایی جدی و سازنده برگزار 

شد.

بر اساس این بیانیه، آمریکا روز جمعه پیشنهاد دیگری به 
طرف فلسطینی و اسرائیلی ارائه کرد که می تواند به کاهش 
اختلاف ها منجر شود و این پیشنهاد که مورد حمایت 
دوحه و قاهره قرار گرفت، با اصول پیشنهاد »جو بایدن« 
که در تاریخ ۳۱ می ۲۰۲۴)۱۱ خرداد ۱۴۰۳( ارائه شده بود و 
قطعنامه ۲۷۳۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد، مطابق 

است.
این بیانیه افزود: این پیشنهاد براساس نقاطی است که 
هفته گذشته بر آن توافق شد و می تواند شکاف ها را 
کاهش دهد، به صورتی که شرایط اجرای سریع توافق را 

فراهم کند.
تیم های فنی در روزهای آینده، بر جزئیات اجرای این توافق 
و جزئیات اقدامات انسانی و اقدامات متعلق به اسیران، 

بحث خواهند کرد.

از  حمایت  که  می دهند  نشان  جدید  نظرسنجی های 
نامزد  و  آمریکا  ترامپ رئیس جمهوری پیشین  دونالد 
جمهوریخواهان در ایالت های کلیدی همچون پنسیلوانیا 
یافته  دارند،کاهش  را  کالج  الکترال  آرای  بیشترین  که 

است.
نیوزویک،  از نشریه  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
نظرسنجی کالج امرسون و ریل کلیر پنسیلوانیا نشان می 
دهد که با نزدیک شدن به روز انتخابات در آمریکا رئیس 
جمهوری پیشین این کشور در رقابت تنگاتنگ با کامالا 

هریس در ایالت پنسیلوانیا بسر می برد.
رای  از  نفر  بین یک هزار  از  این دو شرکت  نظرسنجی 
دهندگان احتمالی در پنسیلوانیا که در بازه زمانی بین 
داد  نشان  منتشر شده،  مرداد(   ۲۳-۲۴( اوت  و ۱۴   ۱۳

که ۴۹ درصد از رای دهندگان از ترامپ و ۴۸ درصد از 
رقیب دموکرات او کامالا هریس حمایت می کنند. این 

نظرسنجی با ضریب خطای ۳ درصد انجام شد.
نگاهی عمیق تر به این نتایج نشان دهد که ترامپ ممکن 
است با مشکلاتی مواجه شود چرا که کارزارهای انتخاباتی 
او از زمان ورود هریس به رقابت ها از شتاب افتاده است.
از بین رای دهندگان احتمالی در این ایالت کلیدی ۴۹ 
نظرسنجی  در  دهند.  می  رای  ترامپ  به  گفتند  درصد 
ژوئیه )تیر( موسسه کالج امرسون و تارنمای هیل، ترامپ 
رای  از  درصد  حمایت ۵۰.۵  مورد  پنسیلوانیا  ایالت  در 

دهندگان بود.
در مقایسه، هریس در نظرسنجی ماه اوت )مرداد( مورد 
حمایت ۴۸ درصد از رای دهندگان احتمالی در پنسیلوانیا 

قرار گرفت. این نظرسنجی به دنبال آغاز کارزارهای انتخاباتی 
هریس انجام شد و این درحالیست که وی تا پیش از این 
تنها مورد حمایت ۴۵ درصد از رای دهندگان احتمالی بود.

پنسیلوانیا - و ۱۹ رای کالج الکترال آن - به عنوان یکی از 
ایالت های کلیدی برای پیروزی در مسیر پیروزی هر یک 
از نامزدها در ماه نوامبر محسوب می شود. جو بایدن، 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  آمریکا  رئیس جمهوری 

۲۰۲۰، تنها با ۱.۲ درصد آرا از ترامپ پیشی گرفت.
نظرسنجی کوک پولیتیکال در روز چهارشنبه نشان می دهد 
که هریس در هفت ایالت کلیدی پیشتاز است. در آریزونا 
با ۱۱ الکترال کالج وی با اختلاف ۴ درصدی از ترامپ جلوتر 
است. این نظرسنجی پیشتازی هریس در ایالت پنسیلوانیا 

و ویسکانسین با ۱۰ آرای الکترال را ۵ درصد نشان داد.

مذاکره ای در کار نیست؛ فقط برای تحمیل خواسته های آمریکا تلاش می شود

نظرسنجی ها از اخبار نگران کننده برای ترامپ حکایت دارند

حسن صانعی  پور 
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معاون موسسه تحقیقات ثبت گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی از شناسنامه دار شدن ۲۱ میلیون اصله نهال مثمر طی یکسال 

گذشته در کشور خبر داد. »عبدالرضا کاوند« روز گذشته با اعلام این خبر افزود: در این مدت یک میلیون و ۹۶۶ هزار نهال گواهی 

شده )لیبل آبی( عاری از ویروس و بیماری های مهلک تولید شده است. اکنون ۳۸۳ نهالستان، ۱۰ باغ مادری و ۶۸ آزمایشگاه 

کشت بافت گیاهی تحت کنترل و نظارت موسسه تحقیقات ثبت گواهی بذر و نهال فعالیت دارند. سال گذشته نیز هشت میلیون 

و ۳۰۰هزار مورد پیوندک گواهی شده داشتیم.

۲۱ میلیون نهال مثمر در کشور شناسه دار شدند

شهر

بی تردید درست یا غلط می بایست یکی از موثرترین اتفاق 
شورا های اسلامی شهر را در انتخاب شهردار تلقی نمود. 
فارغ از اینکه پتانسیل های جاری، نقض در تباصر، نقص 
در تکالیف، تعلق خاطر به ارقام ریالی یا انتصابات رانتی 
شورا های اسلامی شهر را هر میزان به شوراهای اسلامی 
شهرداری مبدل نموده باشد، باز هم انتخاب شهردار مهم 
است. انتخاب شهردار می بایست در سایه مشورت شورا و 
کارگماری معاونین و مدیران کاربلد به کارآمدی مدیریت 
شهری منجر گردد. تذکر یا سوال از شهردار حق قانونی و ابزار 
نظارتی در ممیزی از مدیریت شهری است که فرآیند بروز آن 
باید آثار کارآمد، اصلاح و تعامل را محقق سازد. پاسخ شهردار 
به سوالات اعضای شورای اسلامی شهر اگر وارد مسیر صواب 
گردد، کارساز خواهد بود و خدای ناکرده در مسیر ناصواب به 
کارآمدی یا عاقبت به خیری نمی رسد. طریق صواب، الزام 
شهردار به ممیزی، چاره جویی، اصلاح امور است و طریق 
ناصواب معامله، انتصاب رانتی، باج خواهی یا تحت فشار 
گذاردن شهردار در بروز تعامل نامتعارف، دوسویه و نامرتبط با 
سوال مطروحه است البته سکوت برخی دیگر اعضا در موعد 
تذکر یا سوال هم سبک و رویه ناشایست و معمولی است 

که غالبا ریشه تعاملات در پستوهای تو در توی شهرداری را 
در بطن خود دارد. در هر حال فرآیند قانون، تدبیر و مصلحت 
در سوالات تیزی دولبه است. لبه  اول از سوال، اقناع به 
شرط ممیزی، چاره جویی و اصلاح از سوی شهردار منتخب 

و رسیدن به کارآمدی در مدیریت شهری است و لبه 
دوم عدم اقناع از پاسخ شهردار خواهد بود. البته 

رسیدن به اکثریت در جابجایی یا استیضاح 
توافق،  تعامل،  آخری است که  گام  شهردار 
سلیقه، رای و نظر حداقل دو سوم از اعضای 
هر یک از شورا های اسلامی شهر را می 
طلبد که این عدد در شورای کلان شهر کرج 
»نه« یا  »۹« است. حرف آخر؛ سوال عضو 

یا پاسخ شهردار نباید به تعامل، مصلحت یا 
یا  کارآمدی مدیریت شهری آسیب 

بر  اصرار  نماید.  وارد  خللی 
تثبیت یا جابجایی شهردار 
مبنای  بر  اگر  دو  هر 
تدبیر، قانون یا مصلحت 
نباشد، خطای فاحش 

است. گاهی تکلیف شهردار در رفتن یا سپردن مسئولیت 
در  گاهی  نیز  شورا  عضو  مصلحت  که  همانطور  هاست، 
صبوری، تعامل برای رسیدن به اکثریت آرا است. آنچه مسلم 
است، این شورا  مهلت بسیط ندارد، سبقه تکالیف نظارتی، 
تذکر، هیأت رئیسه، ریاست کمیسیون ها یا طرح سوال از 
شهردار بر اساس صداقت، تدبیر یا کار نباشد، مفت 
نمی ارزد. ادامه تخلفات محرز در مدیریت شهری 
به  نفع شهردار و شورای اسلامی شهر نیست. این 
ایام  می گذرد، شاید اقناع یا اصرار ما از سوال یا 
پاسخ منجر به اتفاق موثری گردد و یا آنکه دوباره 
فریادها در پشت پرده های نامتقارن به تعقل 
اکثریت نرسد. موعد ممیزی یا قضاوت هرکدام از 
ما در مدیریت شهری یا شورا که رسید این گفتمان 
صادق، دلسوزی، کارآمدی یا خدای ناکرده 
منفعت  رانت،  های  پرده  پشت 
طلبی، تزویر و آثار مبرهن آن 
هویدا می شود. پیام اربعین 
ماندگار  رفتن  یا  ایستادگی 

است.

»جوادجپردار«:

تداومتخلفاتمحرزدرمدیریتشهریبهنفعشهرداروشورایاسلامیشهرنیست

از »البرز« چه  خبر؟

فرمانده انتظامی البرز از دستگیری سارق قطعات داخل 
 خودرو با ۴۲ فقره سرقت در شهرستان ساوجبلاغ این استان 

خبر  داد.
روز  هداوند«  »حمید  سردار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت وسایل داخل 
خودرو در سطح شهر جدید مهستان شهرستان ساوجبلاغ، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۱۶ این 

شهرستان قرار گرفت.
اقدامات  روز  انجام چندین شبانه  با  افزود: ماموران  وی 
پلیسی و میدانی، سرانجام یک نفر سارق را ارتکاب سرقت در 
شهرجدید مهستان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

هداوند بیان کرد : متهم پس از انتقال به پلیس آگاهی ابتدا 
منکر هرگونه سرقت بود اما در مواجهه با مدارک و مستندات 
پلیسی به ارتکاب ۴۲ فقره سرقت از قطعات و داخل خودرو 

در سطح شهرهای مهستان و کرج اعتراف کرد.
البرز با اشاره به اینکه سارق با  فرمانده انتظامی استان 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی، تحویل مراجع 
قضایی شد، به شهروندان گفت: رها کردن خودرو در محل 
های نا امن و بدون رعایت اصول امنیتی، از عوامل زمینه 

ساز اصلی سرقت است.

معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی ،گردشگری 
و صنایع دستی استان البرز از آغاز مطالعه بناها و بافت 

تاریخی فرهنگی کلانشهر کرج خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز، 
»مهدی ارباب نیا« روز گذشته اظهار کرد: در راستای شناسایی 
بافت تاریخی کرج و لکه گذاری مکان های واجد ارزش 

فرهنگی و تاریخی این شهر قراردادی با شرکت مشاور منعقد 
شده است.

وی ادامه داد: حفظ ساختار معماری و شهرسازی تاریخی 
شهر کرج از اهداف این طرح مطالعاتی است.

شناسایی  افزود:  البرز  استان  فرهنگی  میراث   معاون 
بافت های تاریخی همراه با تعیین ضابطه و میزان اقدام 

حوزه های مختلف شهری از اهمیت بالایی برخوردار است.

ارباب نیا گفت: تعیین میزان دخالت شهرداری ها و سایر 
ارگان ها با نظارت و هماهنگی میراث فرهنگی خواهد بود.

وی از دیگر دلایل مهم برای این اقدام را موضوع شناسایی 
بناهای با ارزش معماری یا تاریخی که در سطح شهرستان 
کرج مغفول مانده و شناسایی نشده اند، عنوان کرد و افزود: 
با شناسایی این بناها می توان برای حفظ و نگهداری و ثبت 

ملی آن ها اقدام کرد.

شهردار گرمدره کرج اعلام کرد: با اقدامات صورت گرفته 
ساخت وسازهای غیر مجاز در این شهر به صفر رسیده است.
»مسعود نجفی« روز گذشته با اعلام این خبر گفت: قبل از 
سال ۱۴۰۲ شاهد ساخت و سازهای بی رویه غیر مجاز در 

این شهر بودیم که اکنون این وضعیت تغییر کرده است.
وی ادامه داد: برخی سازندگان بنا تا قبل از سال ۱۴۰۲ مجوز 

احداث پنج طبقه بنا در گرمدره دریافت کردند و مازاد بر آن 
پنج طبقه بنای غیر مجاز ساختند.

شهردار گرمدره گفت: سازوکارهای مناسب برای ساماندهی 
ساخت وساز مجاز در گرمدره پیش بینی شده و مردم دیگر 

رغبتی به احداث بنای غیر مجاز ندارند.
نجفی به وضعیت بودجه مدیریت شهری گرمدره اشاره کرد 

و افزود: اعتبارات این شهرداری از یک هزارو۵۰۰ میلیارد 
ریال در ابتدای سال ۱۴۰۲ اکنون به پنج هزار میلیارد ریال 
رسیده که تا پایان سال جاری به بالای هفت هزارمیلیارد 
ریال خواهد رسید.شهردار گرمدره گفت: تلاش ها براین است 
تا با مشارکت بخش خصوصی این شهر به یکی از قطب 

های گردشگری در استان البرز تبدیل شود.

»فرماندۀ انتظامی استان«: سارق وسایل داخل خودرو با ۴۲ فقره سرقت دستگیر شد 

مطالعه بافت تاریخی کلانشهر کرج آغاز شد

»شهردار گرمدره« اعلام کرد؛ ساخت  و  ساز غیر  مجاز به صفر رسید

 
»استاندار«خبرداد؛

بخش سلامت،

 آمادۀ مشارکت سرمایه  گذاران

استاندار البرز گفت: برای راه اندازی درمانگاه ها، مراکز بهداشت 
و کلینیک ها در استان از ظرفیت بخش خصوصی استفاده و 

استقبال می کنیم.

به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی روز گذشته در 
نشست بررسی روند پیشرفت پروژه های بیمارستانی استان 
البرز، افزود: تاکنون اقدامات بسیار خوبی در راستای ارتقای 
زیرساخت ها و سرانه های بهداشتی و درمانی استان شکل 

گرفته است.

وی ادامه داد: با جلسات و بازدیدهای ویژه، درصدد سرعت 
بخشی به روند پروژه ها و رفع موانع برآمدیم و اکنون شاهد 
هستیم که طرح های مغفول مانده، موثر و مهمی که در استان 
مورد بی مهری قرار گرفته اند، یکی پس از دیگری در حال 

تکمیل هستند.

عبداللهی گفت: ضرورت دارد با توجه به جلسات و مصوبات 
و همچنین پیگیری ها و بازدیدهای میدانی، روند پیشرفت 
پروژه های بیمارستانی تسریع شود همچنین ایجاد پارکینگ 
و همراهسرا برای مرکز جامع تشخیص و درمان انواع سرطان 

کشور در استان، توسط شهرداری کرج در دستور کار قرار گیرد.

استاندار البرز با اشاره به بار سنگین مسئولیت و کمبود امکانات 
بیمارستان مدنی نسبت به تعداد مراجعان، گفت: باید هر چه 
سریع تر بیمارستان سیدالشهدا)ع( در کرج تکمیل شود تا به 

بیمارستان مدنی کمک کند.

وی افزود: پروژه های بخش خصوصی نیز مورد بازدیدهای 
مستمر قرار می گیرند و در هر جلسه نسبت به بررسی روند 
کار و رفع موانع آن  ها اقدام می کنیم که از جمله این پروژه ها، 

بیمارستان به آفرین در فردیس و خورشید در کرج است.

هشتگرد از تنش آبی خارج شد

مدیرعامل شرکت آبفا استان البرز اعلام کرد: با اقدامات فنی 
و مهندسی صورت گرفته طی چهار ماه گذشته، وضعیت آب 
شرب شهر هشتگرد شهرستان ساوجبلاغ پایدار و این شهر از 

تنش آبی خارج شد.

»حمیدرضا نامداری« روز گذشته در نشست خبری با اشاره 
به اتمام عملیات حفر و تجهیز یک حلقه چاه جدید در شهر 
هشتگرد گفت: با بهره برداری از این حلقه چاه، ۲۰ لیتر بر ثانیه 

به ظرفیت تولید آب شرب این شهر افزوده شد.

وی در ادامه افزود: چاه جدید در میدان بسیج شهر هشتگرد، با 
تلاش بی وقفه و شبانه روزی کارکنان آبفا تجهیز و وارد مدار 

بهره برداری شد.

مدیرعامل آبفا البرز بیان کرد: با توجه به تنش آبی سال گذشته ، 
اقدامات فنی و عمرانی متعددی از جمله حفر، احیاء و مهندسی 
دوباره چهار حلقه چاه و توسعه خط انتقال شهری و روستایی 

در منطقه هشتگرد طی سال جاری تاکنون انجام شده است.

نامداری گفت: با توجه به استقرار گرمای کم سابقه در کشور 
و افزایش مصرف آب و برق ، مدیریت و اصلاح الگوی مصرف 
آب از سوی مردم نقش بسزایی در گذر از بحران کم آبی موجود 

خواهد داشت.

نماز جمعه
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گرمای هوا نه فقط زندگی انسان ها بلکه حیات وحش را هم 
آنها به  تحت تاثیر قرار می دهد به طوری که موجب کوچ 
ارتفاعات بالاتر از زیستگاه اصلی آن ها می شود، اما مساله این 
است که کوچ آن ها تا چه ارتفاعی می تواند ادامه داشته باشد 
و هم اینکه کوهستان ها توان پذیرش چه تعداد از گونه ها 

را دارد.
گرمای هوا بیداد می کند، نه فقط در کشور ما بلکه در نقاط 
مختلف دنیا دمای زمین تا حد زیادی بالا رفته به طوری که 
در برخی مناطق غیر قابل تحمل شده است، البته کارشناسان 
سال ها پیش هشدار داده بودند که زمین در حال گرم شدن 
است و میانگین دما طی ۵۰ سال گذشته مدام رو به افزایش 
است، در این مدت میانگین دمای زمین ۰.۷ درجه سانتیگراد 
افزایش داشته و پیش بینی می شود تا سال ۲۱۰۰ میلادی 
اگر  رود،  بالاتر  درجه سانتیگراد  تا ۴  بین ۱.۸  زمین  دمای 
این اتفاق بیفتد دیگر زمین جای مناسبی برای زندگی کردن 
نخواهد بود و هر آنچه در آن است تحت تاثیر گرمای بیش 
از حد قرار خواهد گرفت؛ بر این اساس معاهده آب و هوایی 
پاریس در سال ۲۰۱۵ شکل گرفت و قرار شد کشورها در مقابل 

گرمتر شدن زمین اقدامات پیشگیرانه ای انجام دهند.
در این نشست تاکید شده بود که اگر به همین روال پیش 
رویم، توسعه به صورت افسارگسیخته ادامه یابد و به دنبال 
آن دمای زمین گرم و گرمتر شود تعداد زیادی از گونه های 
گیاهی و جانوری، یخ های قطبی، بخش زیادی از جنگل ها 
و دشت ها و حجم زیادی از منابع آبی خود را در سال های 
نه چندان دور از دست خواهیم داد که در این شرایط زندگی 
بر روی کره زمین سخت و سخت تر خواهد شد، به هر حال 
نشست پاریس با حضور نمایندگان ۱۹۵ کشور برگزار شد، یکی 
از محورهای مهم این پیمان، محدود کردن میزان افزایش 
متوسط دمای جو زمین به کمتر از ۲ درجه سانتیگراد و به 
طور عمده تلاش برای حفظ دما در سطح ۱.۵ درجه سانتیگراد 
تا پایان این قرن است، در غیر این  صورت متوسط دمای جو 
زمین، در مقایسه با دوران پیش از صنعتی شدن به بیش از 
سه درجه سانتیگراد خواهد رسید و این روند تغییر اقلیم را با 

سرعت رقم خواهد زد.
از جمله اهداف مهم این پیمان، اجرای پروژه هایی برای توقف 
هرچه سریعتر انتشار گازهای گلخانه ای در کشورها و اجرای 
برنامه هایی است تا بتوان در نهایت در سال ۲۰۵۰ میلادی 
بین میزان انتشار گازهای گلخانه ای و جذب دوباره آن تعادلی 
ایجاد کرد و پس از آن، میزان انتشار دی اکسید کربن را به 
تدریج به صفر رساند، حال اینکه تا چه اندازه موفق بوده یا 
نبوده جای سوال دارد، اما آنچه را که می توانیم درروال زندگی 
روزمره خود احساس کنیم نشان می دهد آنطور که باید و 
شاید کشورها در روند کند کردن افزایش دمای زمین موفق 
نبوده اند؛ گرمای بی سابقه امسال نه فقط در ایران بلکه در 

دنیا گواه این ادعا است.
تابستان امسال برای ایرانی ها در نقاط مختلف کشور از مرکز 
تا جنوب بسیار دشوار سپری می شود، هوا به حدی گرم 
است که چند روزی ادارات برخی استان ها تعطیل و جاهایی 
این  یافت، متخصصان معتقدند که  کاری کاهش  ساعات 
افزایش دما در ایران بی سابقه است، همچنین مجامع بین 
المللی سال ۲۰۲۴ را گرمترین سال در تاریخ می دانند، دمای 
کره زمین در سال های اخیر به ویژه از سال ۲۰۲۳ تاکنون، 

تغییرات قابل ملاحظه ای را به ثبت رسانده است. در سال 
۲۰۲۳ افزایش دمای کره زمین به ۱.۴۸ درجه رسید و این 
رکورد در سال ۲۰۲۴ شکسته شد، به طوری که امسال نسبت به 

دوره تاریخی گذشته گرم ترین سال جهان شناخته شد.
این گرما به علت نفوذ و ماندگاری  هرچند گفته شده که 
گنبدگرمایی در منطقه است و موقتی خواهد بود اما مساله 
این است که می تواند زنگ خطری برای تکرار دوباره آن در 
تابستان بعدی باشد، به هر حال این گرما را امسال با تمام 
وجود درک کردیم به طوری که افزایش دمای هوای ۵۰ درصد 
استان های کشور ۲ درجه و ۳۰ درصد استان ها به بیش از ۳ 
درجه رسید، همچنین میانگین دمای هوای استان یزد ۵.۴ 
درجه و خراسان جنوبی ۴.۷ درجه افزایش را به ثبت رسانده 

است.
این میزان افزایش دما یعنی اینکه باید برای زنده ماندن انرژی 
و آب بیشتری مصرف کنیم، حال انسان می تواند با عقلی 

که دارد از پس مشکلاتی که خودش درست کرده برآید اما 
دراین میان تکلیف حیات وحش و انواع گونه های گیاهی 
و جانوری چه می شود؟ کارشناسان می گویند دراین شرایط 
گاهی برخی گونه ها زیستگاه خود را به نقاط بالاتر و به سمت 
مناطق کوهستانی تر تغییر می دهند اما مساله این است که 

تاکجا می توانند بالا بروند؟
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست دراین باره گفت: تغییر اقلیم و افزایش دمای 
کره زمین روی طبیعت و تنوع زیستی بسیار تاثیرگذار است، 
اتفاق خیلی مهمی که در مدت نیم قرن تا ۷۰ سال گذشته 
به ویژه در چند دهه اخیر که توسعه شتاب زیادی گرفته و اثر 
افزایشی بر تبعات منفی تغییر اقلیم دارد رخ داده، مساله قطع 
کریدورهای حیات وحش است، قبلا نوسانات آب و هوایی 
کوتاه مدت هم اتفاق می افتاد و یک یا دو سال خشکسالی 
می شد، بسیاری از گونه ها جابجا می شدند یعنی از زیستگاه 
های خود به زیستگاه هایی با ارتفاع بالاتر، رطوبت بیشتر و 
دمای مناسب تر، کوچ می کردند و بعد از مساعد شدن هوا 
دوباره بر می گشتند این جابجایی ها و کوچ های موقت به 

دوام و بقای بهتر آن ها کمک می کرد.
حسن اکبری افزود: اما یک مسئلهٔ دیگر هم وجود دارد، اینکه 
این روزها به علت توسعه شهرسازی، جاده ها و اتوبان های 
اند، توسعه صنعتی،  مختلف تا حد زیادی گسترش یافته 
معدنی و گسترش اراضی کشاورزی باعث شده که ارتباط بین 
خیلی از زیستگاه ها قطع شود، در بسیاری نقاط زیستگاه های 
حیات وحش به جزایر متوسط و گاها بزرگ تبدیل شدند، 
زمانی که در این جزایر نوسانات دمایی رخ می دهد و رطوبت 
فراتر از آستانه ها قرار می گیرد، ادامه زندگی برای برخی از 
گونه ها در آن زیستگاه دشوار می شود چون این شرایط میزان 
منابع آبی و پوشش گیاهی منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد 
از سوی دیگر تحمل دمای هوا برای تمام گونه ها یکسان 
نیست از این رو جابجا می شوند در این شرایط مساله این 
است که چون خیلی از زیستگاه ها محصور و جزیره ای شده 
اند امکان جابجایی وجود ندارد که این شرایط برای حیات 

وحش بسیار خطرناک است.
وی ادامه داد: اگر همین گرما و روند سریع تغییر اقلیم ادامه 
پیدا کند و همچنان یک روال تدریجی کاهش بارش، تغییر 
رژیم بارندگی و افزایش دما را داشته باشیم بیم آن می رود که 
بسیاری از زیستگاه ها خالی از تنوع زیستی و حیات وحش 

شوند و حداقل برخی از آنها از بین بروند.
اکبری اظهار داشت: مطالعاتی که بر روی گونه های خاصی 
مانند گروه جوندگان انجام شده نشان داده که خیلی از آن ها 
محل زندگیشان را به ارتفاعات بالاتری بردند مثلا گونه ای که 
قبلا در ارتفاع ۱۵۰۰ تا ۲ هزار متری زندگی می کرد و حوزه 
پراکنش آن در این محدوده بود اکنون به بالای ۲ هزار متر 
رفته است، این نشان می دهد که گرمای هوا، تغییر اقلیم 
و نوسانات دمایی باعث شده این گونه ها خود را به ارتفاع 
بالاتری بکشانند تا بتواند زنده بمانند. البته این جابجایی هم 
تا یک حدی امکان پذیر است، بالاخره یک جایی می رسد که 

دیگر جایی نیست که حیوان بتواند جابجا شود.
وی گفت: ارتفاعاتی در ایران مخصوصا در بخش مرکزی و 
شرقی کشور به صورت پراکنده وجود دارد که کوه های مرتفعی 

هستند و معمولا بالای ۳ تا ۳ هزار و ۵۰۰ متر ارتفاع دارند و 
از اهمیت زیادی برخوردارند چون این نقاط می توانند پایگاه و 
پشتوانه خوبی برای خیلی از گونه ها باشند از این رو باید در 
روند توسعه معادن و سایر بخش ها در این نقاط بسیار دقت 
صورت گیرد، متاسفانه بسیاری از معادن به ویژه معادنی مانند 
مس و آهن در همین نوع کوهستان ها وجود دارند از این رو 
برای بهره برداری این کوهستان ها تخریب می شوند و این 

آسیب بزرگی به حیات وحش وارد می کند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست تاکید کرد: تغییر اقلیم را به تنهایی نمی توانیم 
پیشگیری کنیم باید بتوانیم سازگاری بیشتری با این پدیده 
داشته باشیم برای این کار باید کریدروها را احیا و حفاظت 
کنیم، کوهستان هایی که پشتوانه تنوع زیستی هستند را 

حفظ کنیم.
وی افزود: به نظر می رسد در همین راستا جای یک متولی 
مقتدر برای کوهستان های کشور خالی است، از طرف دیگر 
جای ضوابط منسجمی که به مدیریت یکپارچه کوهستان 
ها کمک کند هم خالی است، البته کوهستان ها بخشی از 
طبیعت هستند و عمدتا سازمان منابع طبیعی متولی حفظ 
طبیعت است، یک بخشی هم که جزو مناطق حفاظت شده 
دارد،  قرار  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  اختیار  در  است 
البته در مناطق حفاظت شده به علت ضوابط سختگیرانه تر، 
وضعیت تا حدودی بهتر است اما بسیاری از ارتفاعاتی که 
خارج از مناطق چهارگانه قرار دارند بیش از ظرفیت تحت فشار 
انواع مختلف توسعه از جمله باغداری، چرای بی رویه دام، 
معدنکاوی هستند، حتی به صورت موردی از آفرودسواری هم 

آسیب می بینند.
اکبری گفت: از این رو حفاظت از این عرصه ها نیازمند یک 
ضابطه و مقررات منسجم و خاصی که مدیریت کوهستان 
را رقم بزند است، مثلا الان مساله آب شامل چشمه ها در 
کوهستان ها را وزارت نیرو مدیریت می کند اما خیلی جاها 
می بینیم که چشمه ها با هدف تامین آب شرب و حتی 
باغداری توسط مردم لوله کشی شده اند، به هر حال آب را 
وزارت نیرو ، پوشش گیاهی را منابع طبیعی و مناطق حفاظت 
شده را سازمان محیط زیست تولی گری می کند در حالی که 
به نظر می آید یک ضابطه منسجمی که تمام اینها را در یک 
بسته ببیند و به پایداری کوهستان آسیب وارد نشود وجود 
ندارد بنابراین چاره کار داشتن یک ضابطه منسجم و متولی 
واحد برای این کار است تا کوهستان هم برای بشر و هم برای 

حیات وحش حفظ شود.

»دنیایهوادار«ازچالشهایگرمایهواکهحیاتوحشرابهارتفاعاتمیکشاندمیگوید؛

چشم از کوهستان ها برنداریم! 

جمعی از متخصصان بهداشتی با اشاره به شیوع بیماری آبله میمونی در اروپا و اینکه هنوز در ایران شایع نشده، بر این باورند: این بیماری کشنده نبوده و ضرورتی بر واکسیناسیون عمومی نیست. آبله 

میمونی »Monkeypox« نام بیماری است که این روزها صحبت های زیادی درباره آن می شود. عامل این بیماری ویروسی کمیاب است با علائمی چون نشانه های آنفلوانزا خود را بروز می دهد. این بیماری 

بثورات پوستی ایجاد می کند و در صورت و بدن گسترش می یابد. با توجه به شیوع ناگهانی کرونا و مشکلاتی که ایجاد کرده، در حال حاضر مردم دنیا نگران شیوع آبله میمونی نیز هستند.

اکنون سازمان جهانی بهداشت برای دومین بار در دو سال گذشته به دلیل شیوع بیماری »آبله میمونی« وضعیت اضطراری بهداشت عمومی بین المللی اعلام کرد.

آبله میمونی کشنده نیست

داستان جلد

کیمیا عبدالله پور

ــر ــریعتغیی ــدس ــاورون ــنگرم ــرهمی اگ
اقلیــمادامــهپیــداکنــدوهمچنــانیــک
تغییــر بــارش، تدریجــیکاهــش روال
ــته ــاراداش ــشدم ــیوافزای ــمبارندگ رژی
باشــیمبیــمآنمــیرودکــهبســیاریاز
زیســتگاههــاخالــیازتنــوعزیســتیو
ــلبرخــیاز ــاتوحــششــوندوحداق حی

ــد. ــنبرون ــاازبی آنه
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فیلم سینمایی مسیح پسر مریم به کارگردانی علی جعفرآبادی و تهیه کنندگی مهدی فرجی و جلیل شعبانی پس از گذشت ۳ سال با دریافت پروانه نمایش از وزارت ارشاد مجوز اکران 

گرفت این فیلم سینمایی به نویسندگی علی جعفرآبادی و امیر ابیلی در سال ۱۴۰۰ برای حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر و اکران در سینماها آماده نمایش شده بود..امیر نوروزی، 

پانته آپناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر، مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، گلنوش قهرمانی، منصور نصیری، الهام شعبانی، نینل یعقوبی، محرم زینال زاده، مجتبی لاله 

زاری، یاسر ساغری، مریم ماهور و دریک تکدیان بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

»مسیح پسر مریم« بالاخره مجوز نمایش گرفت

فرهنگی

ــه ــلاســتک او)جــان(سادیســتینکروفی
برخــلافِقاتلیــندیگــر،درظاهــرپیرمردی
ــهدر ــدک ــوهمیکن ــواهجل ــولوخیرخ معق
ــرده ــتک ــورشخدم ــرایکش ــگب دوجن
عمــر، ســالهای واپســین در اکنــون و
طالــبِیــکزندگــیآرامدرگوشــهایدنــج
ــای ــابیماریه ــرب ــویدیگ ــتوازس اس
فیزیکــیفراوانــیازجملــهکمــردردشــدید
ــی ــورکل ــدوبط ــرممیکن ــتوپنجهن دس
ــر ــد.ظاه ــرمیرس ــومبنظ ــیآزارومعص ب
ــائل ــنمس ــرهمی ــدیب ــمتایی ــزحک اونی
اســت؛صــورتگــردوموهــایریختــه
وچشــمانِمعصــومورفتارهــایبشــدت
مبــادیآدابــش،بیــشازآنکــهدالبــر
قاتــلبــودنِاوباشــند،ویرابهعنــوان
انگلســتان در فراموششــده شــهروندی
پهنــاورمعرفــیمیکننــد.امــادرپــسِ
شــیطانی کریســتی، مظلــومِ چشــمان
مجســمخوابیــدهکــههرلحظــهآمــادۀ

اســت. قربانیکــردن و بیدارشــدن

»خانۀ شمارۀ 10 ریلینگتون« )1971( شبیه به هیچ یک از فیلم های 
قاتل سریالیِ دیگر نیست. فیلم نمونۀ بارزِ واژگون سازیِ پدیدۀ 
از  برگرفته  حال و هوای  واژگون سازیِ  انگلیسی«ست؛  »فیلمِ 
اشرافیت دورۀ ویکتوریایی  که در فرهنگِ بریتانیای پس از جنگِ 
دوم از بین رفته است و از میان بردنِ نجابت، اشرافیت و دعوت 
به رعایت ادبِ بورژوایی که انگار اخلاق بریتانیایی از آن عاری 
شده است. فیلم دورانی را به تصویر می کشد که بریتانیا درحال 
بازسازیِ  خویش است؛ زخم های بمباران  متوالی هنوز بر جان و 
قلبِ مردم سنگینی می کند و طمانینۀ ویکتوریایی، جای خود 
را به نوعی عصبیت و خوی وحشی گری، خصوصا در طبقۀ 
کارگر داده است. ریچارد فلایشرِ نابغه، از بسترِ چنین دورانی 
برای روایتِ یکی از بدنام ترین پرونده های تاریخ بریتانیا استفاده 

می کند؛ پروندۀ قاتل سریالی، جان کریستی.
روایتِ فیلم بر مبنای الگوهای هیبریدیِ داکیودرام پیاده سازی 
شده  است؛ یعنی دستیابی به نسبتی معقول از مستند )واقعیت( 
و درام )تخیل( به طریقی که »بازسازی دراماتیکِ اتفاق واقعی« 
در صدرِ  تمام اولویت ها قرار گیرد. فلایشر با بررسیِ پروندۀ جان 
کریستی، قتل هایی که انجام داده و البته مهم ترین قربانیانِ 
مستقیم و غیرمستقیم او یعنی زوجی به نام بریل و تیموتی، 
تلاش کرده تا درامِ  اثر خود را آنچنان با واقعیت پیوند زند، که 
تاثیرگذاری دوچندانی بیابد. اما حال وهوایِ هیچکاکیِ محیط 
بر اثر، درنهایت آن را تبدیل به اثری تماما سینمایی می کند 
که با استفاده از تعلیق و خلقِ لحظاتی که تن و بدنِ تماشاگر 
را  پیرنگِ خود  لرزه می اندازد،  به  بودن  از شدتِ هراسناک  را 
پیش می برد. بیش از هر چیز اما ریشه های ترسناکیِ قضیه 
را باید در شخصیتِ جان کریستی با بازی حیرت انگیزِ »ریچارد 
آتنبرو« جُست. او از قماشِ هیچ یک از قاتل  سریالی های دیگر 
نیست؛ نه مرموزبودنِ  جک قاتل را دارد، نه مانند هانیبال لکتر 
درنده خوست و نه مانند زودیاک، پلیس را به بازی می گیرد. 
او)جان( سادیستی نکروفیل است که برخلافِ  قاتلین دیگر، در 
ظاهر پیرمردی معقول و خیرخواه جلوه می  کند که در دو جنگ 
برای کشورش خدمت کرده و اکنون در واپسین سال های عمر، 
طالبِ یک زندگی آرام در گوشه ای دنج است و از سوی دیگر با 
بیماری های فیزیکی فراوانی از جمله کمردرد شدید دست و پنجه 
نرم می کند و بطور کلی بی آزار و معصوم بنظر می رسد. ظاهر 
و  گرد  است؛ صورت  مسائل  بر همین  تاییدی  نیز حکم  او 
موهای ریخته و چشمانِ معصوم و رفتارهای بشدت مبادی 
آدابش، بیش از آنکه دال بر قاتل بودنِ او باشند، وی را به عنوان 
شهروندی فراموش شده در انگلستان پهناور معرفی می کنند. اما 
در پسِ چشمان مظلومِ کریستی، شیطانی مجسم خوابیده که 
هرلحظه آمادۀ بیدارشدن و قربانی کردن است. او تجسم زمینی 
شر است؛ از کشتن لذت می برد و انحراف جنسیِ غریبش، عمل 
گناه آلودِ وی را چندش آورتر می کند. در لحظاتی که تحریک 
می شود، جنون از سروصورتش می بارد و تبدیل به اهریمنی در 
لباس یک پیرمرد می شود و هیچکس و هیچ چیز را یارای مقابله 
با او نیست. لحظات صحبتِ  کریستی با زنان، جزو اصلی ترین 
نشان می دهند؛  بوضوح  را  او  درونی  بیماری  لحظاتی اند که 
صدای زمزمه مانند و نگاه های بیمار او به چهرۀ زنان، به خوبی 
خصوصیات شیطانی او را مؤکد می سازد. کریستی از جایی به 
بعد مدام می کُشد. میل غریب او به کشتنِ زنان و مغازله با 
جنازۀ آن ها، بقدری شدت می گیرد که حتی به همسر وفادارِ 
خود نیز رحم نمی کند. همسرش جزو معدود افرادی ست که 

به او شک می کند و به همین دلیل از او فاصله می گیرد. او 
می داند که در مورد کریستی اشکالی وجود دارد و بجای تلاش 
برای کشفِ آن، از کریستی فاصله می گیرد و در نهایت خود نیز 

قربانیِ ذهنِ بیمار او می شود.
با این حال، بواسطۀ ظاهر خیرخواهی که کریستی دارد، واحد 
خالی طبقۀ بالای خانۀ او، گزینه ای مناسب برای مستاجران 
است تا با اجاره کردنِ آن زندگی به دور از حواشی و استرسی 
را تجربه کنند. قرعۀ این اجارۀ نحس به نام بریل و شوهرش 
تیموتی می افتد؛ زوجی که برخلافِ سبک زندگی پیرمرد، مدام با 
یکدیگر دعوا دارند و با حضورشان آلودگی صوتی فراوانی به خانه 
می آورند. تیموتی در تامین مخارج خانواده دچار مشکل است 
و بریل نیز دومین فرزندشان را باردار است؛ فرزندی ناخواسته 
که تلاش می کند تا به هر نحوی از شر آن خلاص شود. تراژدی 
از لحظه ای آغاز می شود که کریستی، یارای مقاومت در برابر 
را نمی یابد و تصمیم  بریل  زیبای  اندام هوس انگیز و چهرۀ 

می گیرد او را تبدیل به یکی از قربانیانش کند. او به بهانۀ اینکه 
سقط جنین و تجربیات پزشکی را در ارتش آموخته، از این 
فرصت سود می برد و با قربانی کردنِ بریل و در ادامه فرزند چند 
ماهه اش، طوفانِ درون خود را ارضا کرده و بعد هم با تهدید 
تیموتیِ ساده دل، او را بجای قاتل جا می زند. از این نقطه است 
که فیلم از یک فیلمِ  قاتل سریالی به یک درام دادگاهی کوچ 
می کند. فلایشر ماجرای یکی از معروف ترین بی عدالتی های 
تاریخِ قضاوت در انگلستان را دستمایۀ بخش دوم اثر خود قرار 
می دهد؛ جایی که دادگاه بدونِ بررسی کامل، براحتی حکم به 
اعدامِ تیموتی بی گناه می دهد و قاتل اصلی از مهلکه می گریزد. 
درست است که در پایان طی یک اتفاق، کریستی به دامِ قانون 
افتاده و به سزای عملش می رسد، با این حال، لکۀ ننگِ کشتنِ 
یک شهروند بی گناه ، تا ابد بر پیکرۀ سیستم عدالت بریتانیا 

باقی می ماند.
فیلم نامۀ فیلم که توسط کلایو اکستن از روی کتاب »محلۀ 
مسیر  شده،  اقتباس  کندی«  »لودوویک  نوشتۀ  ریلینگتون« 
برای بسطِ داستانی پیش می گیرد. روایت  را  هوشمندانه ای 
به شکلی غیرمعمول، بجای پرداختن به ماجرای یک سلسله قتل 

زنجیره ای از نگاهِ  یک پلیس یا خبرنگار و کشفِ  ذره  ذرۀ ماجرا 
توسط او که شیوۀ معمول این دست فیلم هاست، از یک راوی 
دانای کل بهره می برد. درواقع، فیلم بجای اسرارآمیزکردنِ ماجرا 
و دادنِ قطره ای اطلاعات و غافلگیری، از تعلیق بهره می برد و 
از همان ابتدا تماشاگر را با قتل های کریستی آشنا می کند. 
ما قتل ها را با جزئیات تمام می بینیم و هرچه رخ می دهد را 
بی کم و کاست می دانیم. دست و دل بازیِ بی حد و حصر فیلم 
ارائۀ اطلاعات و شریک کردنِ تماشاگر در وقوع قتل ها و  در 
بطور کلی جلوتربودنِ تماشاگر از تمام کاراکترهای فیلم از حیث 
اطلاعاتی، سبب می  شود تا تعلیقی تاثیرگذار، فضای فیلم را در 
برگیرد و بدین ترتیب، تنفر از کریستی و دلسوزی برای قربانیانِ 
او بطور همزمان افزایش یابد. ما کنش های هولناکِ کریستی 
را  لعنتی  ماسکِ  آن  و  عجیب  خواب آورِ  معجون های  آن  با 
می بینیم و از شدت انزجار، عاجز می شویم. فیلم در دفاع از 
تیموتیِ ساده دل با بلاهتِ فراوانش نیز ظالمانه عمل می کند و 

در نهایت براحتیِ هرچه تمام تر او را می کشد. نکتۀ تلخِ ماجرا 
اما همینجاست؛ تمام این بی عدالتی ها و پلشتی ها و تلخی ها، 
از دلِ واقعیت به جهانِ فیلم سُر خورده اند و در ترکیب با درام، 
خود را در ساختارِ فیلم گنجانده اند. فلایشر از تمام امکاناتش 
برای ایجادِ این حس ترس و تنفر از شیطانی مانند کریستی 
استفاده می کند. زوم های ناگهانی و سریعِ دوربین به صورتِ 
کریهِ کریستی، آنگاه که مانند لاشخوری آمادۀ شکار از پشت 
پنجره به مردم زل می زند، چنین کارکردی دارند. این زوم ها 
بقدری سریع رخ می دهند که دل تماشاگر را خالی می کنند. از 
همان ابتدای فیلم و برای معرفیِ شخصیتِ کریستی، فلایشر با 
آگاهیِ کامل نسبت به کارکرد دوربین از چنین نمایی استفاده 
می کند. دوربینِ فلایشر با پایان تیتراژ که به شکل ایستا تابلوی 
محلۀ ریلینگتون را نشان می دهد، با حرکتی آرام، از روی تابلو 
پن کرده و محله را نشان می دهد و سپس با همان طمانینۀ 
پیشین، وارد محله شده و به خانۀ شمارۀ 10 می رسد که زنی 
ناشناس قصد ورود به آن را دارد. در لحظۀ زنگ زدنِ  زن، دوربین 
برخلافِ الگوی قبلی حرکتی، برای نخستین بار زومِ سریع را 
به نمایش می گذارد و بدین ترتیب، اولین مواجهۀ ما با چهرۀ 

کریستی از پشت پردۀ اتاقش و با زوم اتفاق می افتد. او بوضوح 
برای گرفتنِ جانِ قربانی خود کمین کرده است و فیلم ساز 
خصیصۀ لاشخورگونۀ او را از همین ابتدا به نمایش می گذارد.

سراسرِ »خانۀ شمارۀ 10 ریلینگتون« را شکلی از وهم و در عین حال 
افسردگی در برگرفته است. اکثر شخصیت های فیلم به شکلی 
واضح از اختلالات افسردگی رنج می برند و حال و هوای غمباری 
بر فضای کلیِ فیلم حاکم است. فلایشر برای دستیابی به چنین 
اتمسفری، از کالرپالتی خاکستری و نوعیِ  فیلم برداریِ بی رمق 
و کم حس و حال استفاده می کند که عمدتا با ذاتِ  فیلم های 
با محوریت قاتلین سریالی که سراسر آن ها را هیجان و کشف 
در برمی گیرد، در تناقض است. حتی در وحشیانه ترین لحظات 
تاروپودِ تصاویر  نیز چنین کسالت و سردیِ  غریبی در  فیلم 
فلایشر وجود دارد. فیلم انگار ترکیبی ست از سینمای پرشورِ 
تلاش  انگار  شهیدثالث.  مدلِ  کسالتِ  سینمای  و  هیچکاک 
کرده تا دیالکتیکی باشد از دو نوع نگاه متفاوت به سینما. 
انگار قرار است به شکلی متناقض نما با الگوهای فیلم های قاتل 
سریالی رفتار کند و به درکی روانشناسانه تر از درونیاتِ یک قاتل 
سریالی برسد. با این منطق ما کریستی را در لحظاتِ متفاوتی 
می بینیم، در حین قتل، در دادگاه، در تنهایی هایش و در برخورد 
در  فلایشر  ظریفِ  نگرش  خیابان.  و  کوچه  مختلفِ  مردم  با 
ساختِ کاراکترش و قراردادنِ او در چنین محیط هایی بجای 
دم دستی ترین راه حل در فیلم های قاتل سریالی که همانا حذفِ 
کامل قاتل سریالی از فیلم و یا تقلیلِ او به یک سومِ پایانی اثر 
می باشد، سبب می شود تا فیلم شبیه به یک اثرِ شخصیت محور 
جلوه کند. با اینکه در نخستین  سال های اکران برخورد چندان 
خوبی با فیلم صورت نگرفت، اما به مرور در کارنامۀ فلایشر 
و بطور کلی ساختار سینمای دهۀ 70 جایگاه بهتر و اعتبار 
بیشتری یافت و امروز پس از گذشت 50 سال از عمر فیلم، 
»خانۀ  شمارۀ 10 ریلینگتون« همچنان تماشایی ست و بیش از 
عمدۀ آثار امروزی تماشاگرش را می ترساند، به دلهره می اندازد و 

با خود همراه می کند.

نگاهیبهفیلم»خانۀشمارۀدهریلینگتون«ازمنظرمؤلفههایژنریکوادایدینبهسینمایآلفردهیچکاک؛

کُشتن؟ آه چه لذت  بخش بود!

دست  به  نقد

دانیال هاشمی پور
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»داوود عزیزی« -رئیس فدراسیون تنیس- گفت: بودجه مصوب دولتی این نهاد نسبت به چهار سال گذشته)سال 1٣99( بالغ بر ۱۱ برابر افزایش یافته است. بودجه 

سال جاری ما بالغ بر ۳۳۰ میلیارد ریال است در حالی که این رقم در سال ۹۹ حدود ۳۰ میلیارد ریال بود. کوشیده ام سال به سال با جذب بیشتر بودجه و تخصیص 

آن، فعالیت های خود را افزایش دهیم. درآمد کل سال گذشته ما از بخش خصوصی و حامیان مالی بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال اما هزینه هایمان بیش از ۳۶۰ میلیارد 

ریال بود. با وجود افزایش هزینه ها، ۵۴ هفته انواع رویدادها را برگزار کردیم و تنیسورهای متعدد خارجی نیز برای شرکت در مسابقات به کشورمان آمدند.

بودجۀ فدراسیون تنیس ١١ برابر افزایش یافت

بطور قطع و یقین وقتی سؤال پیرامون مدیریت باشگاه های ورزشی 
مطرح می شود اولین نکته ای که به ذهن متبادر می شود این 
است که ملاک شایستگی مدیران انتخابی چیست و چه کارهایی 
برای پیشرفت و تعالی ورزش می توانند انجام دهند؟ طبیعی است 
که به هنگام مواجهه با این پرسش، ابتدا به برخی نکات شخصیتی 
و دارا بودن وجاهت افراد انتخابی  مورد نظر قرار می گیرد و آنگاه 
حوزه تخصصی آان به ذهن خطور می کند. در سال های گذشته و 
اخیر نمونه های متعددی در رأس باشگاه های بزرگ قرار گرفتند 
که یا نام نیکی از آن ها بجامانده و یا چهره منفور داشتند و مورد 
تنفر جامعه ورزش قرار گرفتند! پس یکسری معیارهای عمومی 
وجود دارد که بر نکات تخصصی اولویت پیدا می کند. به عنوان 
مثال، داشتن بینش قوی و درایت در مدیریت، آینده نگری و انجام 
تعهداتی که برعهده گرفته اند، نمونه هایی از بخش ویژگی های 
عمومی یک مدیر شایسته است و اگر کسی فاقد این محسنات 
تخصصی  و  مسائل خاص  درخصوص  کردن  بحث  دیگر  باشد 
ضرورتی ندارد. بطور مثال باید گفت آیا یک ورزشکار خوب به صرف 
شناخت از یک رشته ورزشی می تواند در عرصه مدیریت باشگاهی 

هم موفق باشد و عملکرد قابل قبولی داشته باشد؟ بدیهی است که 
پاسخ منفی است و باید درنظر گرفت که او شرایط اصلی و عمومی 
یک مدیر مدبر را دارا هست یا خیر؟ یکی از اصول اساسی مدیریت 
استفاده بهینه افراد در جایگاه آن هاست که باید با بررسی اوضاع 
و شرایط کار از نیروهای موجود خود حداکثر بهره را در بخشی که 
می تواند مفید واقع شود ببرد. مهندس جنتی مدیر عامل گروه و 
رئیس هیأت مدیره باشگاه، محمدحسین عراقی زاده عضو هیأت 
مدیره و قائم مقام باشگاه و مهندس مسعود تابش مشاور عالی 
مدیرعامل، پیشکسوت فوتبال، مدیرعامل سابق تیم های شاهینِ 
سابق )سپاهان( و مدیرعامل و قائم مقام پیشین باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان از جمله مدیران گیتی پسند هستند که با کوله باری 
از تجربه و خِرد جمعی سعی در بهره برداری از مربیان و بازیکنان 
جوان تحصیلکرده بومی دارند. آئین معارفه تیم والیبال گیتی پسند 
به عنوان تنها نماینده والیبال اصفهان در لیگ برتر و آغاز رسمی 
برای تمرینات پیش فصل به عنوان تنها نماینده والیبال اصفهان در 
لیگ برتر، سه شنبه ۲۲ مردادماه در هتل عالی قاپو اصفهان با حضور 
محمدحسین عراقی زاده، عضو هیأت مدیره باشگاه، مهندس مسعود 
تابش قائم مقام مدیر عامل گیتی پسند، نمایندگان باشگاه،کمیته 

فنی والیبال، کادرفنی، بازیکنان و خبرنگاران برگزار شد.

عراقی زاده  قائم مقام باشگاه گیتی پسند در این آئین اظهار کرد: 
امیدوارم فصل خوبی کنار کادرفنی و بازیکنان والیبال گیتی پسند 
رقم بزنیم، وی افزود: باشگاه گیتی پسند چهاردهمین سال حضور در 
ورزش را حدود یک ماه پیش جشن گرفت و اینک وارد پانزدهمین 
سال شده است و در شرایطی این اتفاق رخ می دهد که ادامه کار 
در ورزش در شرایط کنونی بسیار سخت شده، زیرا هزینه ها نسبت 

به گذشته خیلی افزایش پیدا کرده است.
عراقی زاده ادامه داد: ۸۰ درصد تیم های ورزشی دولتی و فقط ۲۰ 
درصد آن ها خصوصی هستند که گیتی پسند به عنوان بخش 
خصوصی با حمایت اعضای هیأت مدیره ۱۴ سال در ورزش به  
صورت حرفه ای حضور داشته است، یعنی از سال ۱۳۸۹ برنامه های 
تدوین شده و ادامه داری  را ترسیم کرده و در حال حاضر در رشته های 

فوتسال، والیبال و هندبال در لیگ برتر تیم داری می کند.
قائم مقام باشگاه گیتی پسند تصریح کرد: دو تیم صنعتی سپاهان 
و ذوب  آهن در اصفهان فعالیت دارند که این افتخار نصیب باشگاه 
ما شده تا در کنار این دو باشگاه بتوانیم باری از روی دوش ورزش 

اصفهان برداریم. گیتی  پسند این فصل را با تغییراتی بسته است. 
با ترکیبی از بازیکنان جوان و با تجربه و توجه به بومی گرایی راهی 
لیگ برتر والیبال خواهد شد تا پس از رسیدن به مرحله پلی آف 
مانند فصل قبل، خود را برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر آماده 
کند. بازیکنانی که در تیم والیبال گیتی پسند در فصل ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ 
بازی خواهند کرد عبارتند از  هومن باقری، مصطفی رئیسیان و 
پژمان رضوانی در پُست پاسور،علیرضا مباشری، امیرحسین ساداتی، 
عرفان جلالی نژاد و علی ابراهیمی در پست قدرتی. هادی شورکابی، 
شایان سپهری، مهدی بیاتی در پست دفاع وسط، امیرعلی دولتی 
در پست لیبرو، موسی سخاوی، شادمهر کمایی، بنیامین ایگدری، 
امیرحسین خانی در پست پشت خط زن. کادرفنی را هم: سعید 
سلیمی سرپرست، سعید عقیلی سرمربی، ایمان شاهمرادزاده، 
علیرضا حسینی و احسان مهربان مربی، سجاد نصیری آنالیزور، 
رضا اسدی پزشکیار، محمد مردانی ماساژور، احمدرضا ایرانپور مربی 
بدنساز، مهدی اسماعیلی تدارکات، روح الله برخورداری، اجرایی و 

خانم کیمیا گُلپیرا مدیر رسانه.

مراسممعارفۀتیموالیبالگیتیپسندبرگزارشد؛

ملاک شایستگی چیست؟

توپ  وتور

اصغر قلندری

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات بهره برداری، تعمیرات و نگهداری از کلیه تاسیسات منابع تولید، سامانه های گندزدایی و تاسیسات برقی و رفع حوادث و اتفاقات خطوط انتقال، شبکه توزیع 
آب و انشعابات در محدوده شهری و روستایی شهرستان فردیس را از محل منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 5 صلاحیت بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب 

شرب در رسته تأمین, انتقال و توزیع شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور )وزارت نیرو( واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 200٣00518600010٣  

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه، تأسیسات برقی، خطوط انتقال آب، شبکه توزیع آب، بهره برداری آب شرب، توزیع نیروی برق و بهره برداری 
از تجهیزات برقی آب و فاضلاب سال 140٣, مبلغ 85٣.1٣6.47٣.211 ریال و مدت اجرای کار 24 )بیست و چهار( ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 29.662.729.464 ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 12٣402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد. 
مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 19 روز شنبه مورخ 140٣/06/17, موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا پایان ساعت اداری 

همان روز  به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.
تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 1٣ روز یکشنبه مورخ 140٣/06/18 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 140٣/05/27 تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 140٣/06/01  از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
تلفن تماس: ٣2117149-026  

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.  جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید./22216    شناسه: 1769625

شرکت آب وفاضلاب استان البرز  »سهامی خاص«

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/43/02/ف

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 103/ی ج/1403( آ

على راثی باستناد وکالتنامه های ۲۰۸۰۲ مورخ ۹۰.۵.۳۰ و ۴۱۱۰۷ مورخ ۱۴۰۳.۲.۲۵ دفاتر ۷۲ کرج و ۲۳۵ شیراز و تفویض وکالت ۴۱۳۵۸ مورخ ۸۳.۱۱.۲۶ دفتر ۴۵ کرج از طرف ارش شکر الله زاده و فرزین حمداله زاده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه اپارتمان به مساحت ۶۴.۸۳ متر مربع قطعه ۲۵ بلوک بی ۱ به شماره ۳۵۸۰۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز از پلاک ۳۲۰۰۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۹۲۳۰۴۹ 
و ۹۲۳۰۵۰ مورد ثبت صفحه ۱۹۹ و ۱۹۵ جلد ۳۲۴۱ مفقود گردیده و طی اسناد رهنی ۹۹۸۰۴ و ۹۰۴۳۸ و ۱۰۰۹۷۲ و ۹۶۵۴۴ و ۹۵۱۵۹ در رهن بانک پارسیان است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 

مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1774012

ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج 

گهی فقدان سند مالکیت آ



میکاییل فایه در آستانه جدایی از بارسلونا
به گزارش موندو دپورتیوو، رن فرانسه تیمی است که در روزهای اخیر برای جذب میکاییل 

فایه تلاش زیادی کرده است و همه چیز نشان می دهد که مقصد بعدی این مدافع 
سنگالی لقب خواهد گرفت. رن قبلا در ژانویه تلاش کرده بود تا او را به خدمت 

بگیرد، اما فایه در تیم ب ماند زیرا باشگاه مایل به جدایی او نبود. اکنون اوضاع 
تغییر کرده و درهای خروج از باشگاه بارسلونا روی فایه باز شده است..

الهلال کاپیتان سیتی را می خواهد
باشگاه الهلال برای تقویت خط دفاعی اش روی کایل واکر دست گذاشته است و قصد جذب 

این بازیکن باتجربه را دارد. الهلال در تابستان سال جاری خرید بزرگی نداشته است. 
این باشگاه عربستانی قصد جذب کایل واکر را دارد.روزنامه الریاضیه عربستان خبر 

داد باشگاه الهلال با منچسترسیتی وارد مذاکره شده و در صورتی که این باشگاه 
انگلیسی با جدایی کاپیتانش موافقت کند او را جذب خواهد کرد.

وسلی وینیسیوس به آتالانتا پیوست
پس از منتفی شدن انتقال پوبیل به آتالانتا به دلیل رد شدن در تست پزشکی، این باشگاه 

ایتالیایی به سراغ جذب وسلی وینیسیوس رفت و با او و فلامینگو به توافق رسید. 
به گزارش فابریتزیو رومانو، این انتقال با 16 میلیون یورو + 4 میلیون یورو پاداش 

انجام خواهد شد درحالی که این بازیکن 20 ساله نیز قراردادی 5 ساله را با 
نراتزوری امضا خواهد کرد.

رکورد طولانی ترین ضربات پنالتی اروپا شکسته شد
مکو پاسفیر، دروازه بان ۴۰ ساله یک تنه تیمش را به دور بعد انتخابی لیگ اروپا رساند. آژاکس 

با شکست پاناتینایکوس در مجموع دو دیدار به مرحله نهایی انتخابی لیگ اروپا رسید. 
برنده این دیدار در ضربات پنالتی مشخص شد. تیم ها هر کدام ۱۷ پنالتی زدند و 

آژاکس با نتیجه ۱۳ بر ۱۲ پیروز شد. این طولانی ترین ضربات پنالتی در تاریخ 
رقابت های اروپایی است.

دیوید نرس به ناپولی پیوست
پارتنوپی با احتساب پاداش ها حداکثر 28 میلیون یورو برای جذب نرس هزینه می کند. 

این بازیکن متولد 1997 صبح روز دوشنبه تست های پزشکی را در ایتالیا پشت سر 
خواهد گذاشت و سپس قراردادی 5 ساله با دستمزد ٣.5 میلیون یورویی را امضا 

خواهد کرد. باشگاه پرتغالی شنبه شب به مصاف کازاپیا می رود و پس از آن 
تبادل اسناد انتقال با پارتنوپی را آغاز خواهد کرد.

استقلال - ملوان در ورزشگاه شهر قدس
دیدار تیم های استقلال و ملوان انزلی در ورزشگاه شهر قدس برگزار خواهد شد. تیم فوتبال 

استقلال در هفته دوم رقابت های لیگ برتر باید به مصاف ملوان انزلی برود اما به دلیل 
آماده نبودن ورزشگاه های تختی و آزادی باید در ورزشگاه دیگری از این تیم میزبانی 

کند. با توجه به این که اولویت بازی در ورزشگاه شهر قدس با تیم های تهرانی است 
سازمان لیگ قصد دارد روز جمعه بازی استقلال و ملوان را در این ورزشگاه برگزار کند.

استیون انزونزی وارد ایران شد
استیون انزونزی، هافبک فرانسوی، برای عقد قرارداد با سپاهان وارد اصفهان شد.

این بازیکن فرانسوی سابقه حضور در رم، سویا، گالاتاسرای و همچنین قهرمانی جام 
جهانی 2018 با فرانسه را در کارنامه دارد و قطعا یکی از سرشناس ترین بازیکنانی است 

که در تاریخ لیگ برتر ایران به میدان خواهد رفت.انزونزی ٣5 ساله در ترانسفرمارکت 
ارزش 900 هزار یورویی دارد و آخرین باشگاه او کونیااسپور ترکیه بوده است.

برگزاری دیدار چادرملو - شمس آذر در ورزشگاه پاس قوامین
چادرملو یزد در هفته دوم رقابت های لیگ برتر در ورزشگاه پاس قوامین به مصاف شمس 

آذر خواهد رفت. تیم فوتبال چادرملو یزد در هفته دوم رقابت های لیگ برتر روز جمعه 
هفته جاری باید به مصاف شمس آذر قزوین برود که با توجه به آماده نبودن ورزشگاه 

شهید نصیری یزد این بازی در تهران برگزار خواهد شد.تیم فوتبال چادرملو یزد در 
هفته اول رقابت های لیگ برتر مقابل سپاهان با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد.

برش های کوچک از جهان ورزشبرش های کوچک از جهان ورزش

ژائو فلیکس در آستانه انتقال به چلسی
چلسی و اتلتیکو مادرید به توافق بر سر جابه جایی ژائو فلیکس و کانر گلگر بسیار 

نزدیک شده اند. همان طور که پیش تر اعلام شده بود، ژائو فلیکس آماده است تا بار 
دیگر پیراهن چلسی را به تن کند و موافقت خود را با این انتقال نشان داده است، 

از طرفی کانر گلگر نیز اشتیاق زیادی برای کارکردن زیر نظر دیگو سیمئونه دارد 
و او نیز خواهان انتقال به اتلتیکو مادرید است.

زیرکزی: بهتر از این نمی شد
ستاره شیاطین سرخ بسیار خوشحال است که در نخستین بازی اش با پیراهن این تیم 

گلی سه امتیازی را به ثمر رساند. منچستریونایتد فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
انگلیس را با پیروزی آغاز کرد. شیاطین سرخ در دیدار برابر فولام با تک گلی که 

جاشوآ زیرکزی، ستاره جدیدش به ثمر رساند به پیروزی رسیدند تا سه امتیاز 
ارزشمند را کسب کنند.

امیر غفور به شهداب یزد پیوست
امیر غفور، ستاره فصل گذشته بخارست رومانی با عقد قراردادی به شهداب یزد پیوست.

تیم والیبال شهداب یزد با حضور امیر غفور، قهرمان جام حذفی و لیگ برتر رومانی، 
به عنوان میزبان در بیست وچهارمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های 

مردان آسیا شرکت خواهد کرد. غفور که سال گذشته درخشش خوبی  در اروپا 
داشت، امیدوار است بتواند در این مسابقات نیز بدرخشد.

شکست الشمال با حضور امید ابراهیمی
تیم الشمال در شبی که »امید ابراهیمی« را در ترکیب اصلی خود داشت برابر ام صلال شکست خورد. 

در هفته دوم لیگ ستارگان قطر یک بازی برگزار شد.در این دیدار ام صلال در ورزشگاه خانگی 
خود از الشمال پذیرایی کرد و توانست با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی برسد.امید ابراهیمی 

بازیکن ایرانی الشمال در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و ۹۰ دقیقه بازی کرد.هر 
دو گل الشمال را در این بازی بغداد بونجاح به ثمر رساند.

دزیره دوئه به پاری سن ژرمن پیوست 
دزیره دوئه، وینگر مستعد باشگاه رن با امضای قراردادی بلندمدت به عضویت پاری سن ژرمن در 

آمد و شاگرد لوئیز انریکه شد.باشگاه پاری سن ژرمن با انتشار بیانیه ای از جذب دزیره دوئه 
خبر داد. پس از توافق پاری سن ژرمن با رن، این وینگر 19 ساله با انتقالی به ارزش 

60 میلیون یورو )50 میلیون یورو پایه + 10 میلیون یورو پاداش( به عضویت قهرمان 
لیگ 1 فرانسه در آمد. قرارداد دوئه با پی اس جی 5 ساله )تا تابستان 2029( خواهد بود.

کسر ۷۰ تا ۸۰ امتیاز از سیتی جدی تر از همیشه
منچسترسیتی با یک چالش بزرگ روبه رو شده است. لیگ برتر انگلیس اعلام کرده است که 

این باشگاه قوانین ارائه اطلاعات دقیق مالی را نقض کرده است. از جمله موارد نقض 
شده درآمدهای باشگاه، درآمد از طریق اسپانسرها و شرکت های وابسته بوده است. 

یکی از مدیران باشگاه به نیویورک تایمز گفت بیش از ۱۰۰ تخلف مالی صورت 
گرفته است و ممکن است ۷۰ تا ۸۰ امتیاز از سیتی کسر شود.

احسان مرادیان از تراکتور جدا شد
احسان مرادیان، دروازه بان تراکتور، با انتشار یک پست در صفحه اینستاگرامی خود از 

هواداران این تیم تشکر و خداحافظی کرد.
احسان مرادیان با حضور علیرضا بیرانوند و بازگشت حسین پورحمیدی فرصتی را 

برای خود در درون دروازه تراکتور نمی دید و ترجیح داد مقصد جدیدی را برای ادامه 
لیگ بیست و چهارم انتخاب کند.

خبر بد انریکه برای هواداران پاری سن ژرمن
سرمربی پاری سن ژرمن بعد از پیروزی در هفته نخست لیگ فرانسه خبر بدی به هواداران 

این تیم داد. پاری سن ژرمن فصل جدید رقابت های لیگ فرانسه را با پیروزی آغاز کرد. 
تیم پاریسی توانست با نتیجه چهار بر یک لو آور را شکست دهد تا گام نخست را 

محکم بردارد. خبر تلخ برای پاریسی ها آسیب دیدگی شدید گونسالو راموس، ستاره 
پرتغالی این تیم، بود.
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شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای« انجام خدمات خودرویی شرکت آب منطقه ای البرز 1404-1403« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 

فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل 

دریافت می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598-تلفن310-320- 02633342300

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021    شناسه: 1770660    
شرکت آب منطقه ای البرز

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای » انجام خدمات خودرویی شرکت آب منطقه ای البرز 1404-1403« )نوبت اول(

                         

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  )نوبت اول(

اداره كل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان البــرز در نظــر دارد پروژه هــای ذیــل را بــر اســاس شــرایط ذكــر شــده و بــه شــرح مشــخصات، اطلاعــات و جزئیــات منــدرج در اســناد 
مناقصــه از طریــق  مناقصــه عمومــی یــک مرحلــه ای بــه پیمانــکاران واجــد صلاحیــت واگــذار نمایــد. 

مدت اعتبار 
پیشنهادات صلاحیت موردنیاز شماره مناقصات مبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصه ف

دی
ر

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری  ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰5۳ تجدید مناقصه بهسازی و روکش آسفالت محور کندر-نوجان-آتشگاه  16۴/9۴۳/585/5۳9  8/۲۴7/179/۲76 1

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری  ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰5۴ ۴/981/6۲8/55۰  99/6۳۲/571/۰19  
مناقصه تعریض ادامه محور کردان لاین شرقی و روکش سراسری محور 

مربوط به اداره نظارت بر ساخت و توسعه راههای روستایی و فرعی ۲

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذكور را از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت برگزار نماید .كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاكت ها از طریق درگاه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ,مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت 
در مناقصه محقق سازند. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه عمومی از سایت ساعت 10 صبح روز شنبه  تاریخ  1403/05/20 لغایت ساعت13 مورخ24 /1403/05  و  مهلت زمانی ارائه  پیشنهاد اسناد )تحویل پاكات ارزیابی و بارگذاری پاكات 
الف/ب/ج( تا ساعت13 مورخ1403/06/06 می باشد.زمان بازگشائی پاكات:ساعت 08:00 صبح روز چهار شنبه 1403/06/07 می باشد . ) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : آدرس: كرج-آزاد 
راه كرج-قزوین- جنب امام زاده طاهر شماره تماس34184000 - 026 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگذاری اسناد : مركز تماس 1456  و سامانه كشوری نظارت بر معاملات دستگاه های 

اجرایی www.bazresi.ir   )حضور یک نماینده شركت  با داشتن معرفی نامه در  جلسه بلامانع است(        

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز
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